ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии

02 сентября 2024

Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района

Омской области «Воронцовская средняя школа», именуемая в дальнейшем «Базовая

школа», в лице директора Бауэр Я.В., действующего на основании Устава, с одной

стороны, и бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального

района Омской области «Вольновская средняя школа», именуемая в дальнейшем

«Школа», в лице директора Тищенко С.М, действующего на основании Устава с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили двухсторонний договор о сотрудничестве:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие Базовой школы и

Школы по оказанию психолого-педагогической, логопедической помощи

обучающимся Школы, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации (далее - обучающиеся).

1.2. Стороны принимают на себя обязательства по совместной разработке и

реализации плана комплексного сопровождения обучающихся с ОВЗ, обеспечивающей

реализацию рекомендаций ПМПК в полном объеме, несут ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Школа:

2.1.1. осуществляет сбор письменных заявлений с родителей (законных

представителей) обучающихся о согласии или несогласии на оказание       психолого-

педагогической помощи;

2.1.2. осуществляет организационные мероприятия по созданию условий для работы

педагога-психолога, учителя-логопеда, для оказания психолого-педагогической помощи на

территории Школы (по запросу и необходимости);

2.1.3. назначает ответственного педагога за организацию взаимодействия с Базовой

школой по реализации совместного плана сопровождения обучающихся с ОВЗ;

2.1.4. предоставляет ресурсы для реализации плана комплексного сопровождения.

2.2. Базовая школа:

2.2.1. оказывает помощь обучающимся Школы, их родителям (законным

представителям), педагогам в:

- участии в работе ППк Школы в соответствии с графиком его работы (по

необходимости);

- проведении диагностики обучающихся при подготовке заседания школьного ППк в

части своей компетенции (по запросу Школы);

- оказывает помощь в разработке и реализации программ психолого-педагогического

сопровождения детей с ОВЗ, а также детей-инвалидов в рамках рекомендаций ПМПК и

реализации ИПРА;

- консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей),

педагогов по вопросам обучения и развития обучающихся (по запросу Школы);

- распространение опыта работы педагогов с обучающимися с ОВЗ и детьми -

инвалидами на заседаниях ППк и семинарах (методическая работа, ведение документации,

совместные заседания консилиумов).

2.2.2. соблюдает условия конфиденциальности: отчеты составляет в форме,

исключающей идентификацию личности обучающегося; психологические, логопедические,

заключения, рекомендации, предоставляет только заявителю, обучающемуся, родителям

(законным представителям) обучающегося.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны обеспечивают конфиденциальность персональных данных, полученных в

рамках настоящего договора, при этом персональные данные могут быть использованы лишь

в целях, для которых они сообщены. За нарушение данного обстоятельства Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

заверения печатями.

3.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3.4. Каждая из сторон имеет право изменить (расторгнуть) условия настоящего

договора, письменно уведомляя об этом каждую из Сторон за два месяца до изменения

(расторжения) договора.

3.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства

по настоящему договору, освобождается от ответственности в случае наступления

обстоятельств непреодолимой силы, если они значительно влияют на срок исполнения

обязательств, принятых по настоящему договору.

Базовая школа

Директор  БОУ «Воронцовская СШ»

Бауэр Я.В.______________________

Школа

Директор  БОУ «Вольновская СШ»

Тищенко С.М.______________________

		2025-01-24T10:06:24+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

		2025-01-24T10:12:16+0600
	Тищенко Светлана Михайловна